
1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2018 r. 

Zarządzenie Nr 52/2018

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) –Wójt Gminy Wierzchlas

zarządza, co następuje: 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 33 443,00

0,00 0,00

75109 0,00 33 443,00

0,00 0,00

0,00 33 443,00

855 -236 277,00 213 106,00

0,00 0,00

85501 -236 277,00 0,00

0,00 0,00

-236 277,00 0,00

85503 0,00 111,00

0,00 0,00

0,00 111,00

85504 0,00 212 995,00

0,00 0,00

0,00 212 995,00

razem: -236 277,00 246 549,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-236 277,00 246 549,00

0,00 0,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 573 586,82 2 573 586,82

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 573 586,82 2 573 586,82

2 578 786,82

286,00

Wspieranie rodziny 72 205,00 285 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

4 203 723,00

0,00

2 687,00 36 130,00

6 921 280,00 6 898 109,00

0,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

2 687,00 36 130,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,000,00

37 510,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2018 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

bieżące

3 4 5 8

Rodzina

0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
4 067,00

Świadczenie wychowawcze 4 450 000,00

286,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

4 213 723,00

0,00 0,00

0,00

175,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 440 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2060

Karta Dużej Rodziny 175,00

bieżące

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00

2 578 786,82

28 964 891,92 28 975 163,92

26 386 105,10 26 396 377,10

72 205,00 285 200,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 4 067,00 4 067,00 3 643,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 443,00 33 443,00 17 304,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 510,00 37 510,00 20 947,40 16 562,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 443,00 33 443,00 17 304,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 130,00 36 130,00 19 991,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 936 380,00 296 415,00 231 368,00 65 047,00 0,00 6 639 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 213 106,00 9 311,00 7 360,00 1 951,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 913 209,00 305 726,00 238 728,00 66 998,00 0,00 6 607 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 450 000,00 75 190,00 64 004,00 11 186,00 0,00 4 374 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 213 723,00 75 190,00 64 004,00 11 186,00 0,00 4 138 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 111,00 111,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 286,00 286,00 0,00 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 108 205,00 35 500,00 33 000,00 2 500,00 0,00 72 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 212 995,00 9 200,00 7 360,00 1 840,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 321 200,00 44 700,00 40 360,00 4 340,00 0,00 276 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 25 663 738,18 15 954 411,27 10 508 416,44 5 445 994,83 2 038 652,91 7 470 674,00 0,00 0,00 200 000,00 6 886 049,69 6 886 049,69 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 246 549,00 42 754,00 24 664,00 18 090,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 674 010,18 15 997 165,27 10 533 080,44 5 464 084,83 2 038 652,91 7 438 192,00 0,00 0,00 200 000,00 6 886 049,69 6 886 049,69 0,00

Wydatki razem:

0,00

36 130,00

855

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2018 r.

751

75109
33 443,00 0,00

Dział Rozdział
dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 067,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

33 443,00 0,00 0,00

37 510,00 0,00 0,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

2 687,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzina

6 936 380,00 0,00 0,00

-236 277,00 0,00 0,00

213 106,00 0,00 0,00

6 913 209,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

4 450 000,00 0,00 0,00

-236 277,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4 213 723,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

175,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

111,00 0,00 0,00

286,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

108 205,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

212 995,00

321 200,00 0,00 0,00

32 549 787,87 5 096 640,42 0,00

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

-236 277,00 0,00 0,00

246 549,00 0,00 0,00

0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

5

32 560 059,87 5 096 640,42 0,00

Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

17 19

w tym:

Zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

4

Nazwa Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

obsługa długu 



Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
4 067,00 33 443,00 37 510,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

2 687,00 33 443,00 36 130,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 687,00 33 443,00 36 130,00

855 Rodzina 6 840 380,00 - 23 171,00 6 817 209,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 440 000,00 - 236 277,00 4 203 723,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 440 000,00 - 236 277,00 4 203 723,00

85503 Karta Dużej Rodziny 175,00 111,00 286,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

175,00 111,00 286,00

85504 Wspieranie rodziny 72 205,00 212 995,00 285 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

72 205,00 212 995,00 285 200,00

7 189 499,94 10 272,00 7 199 771,94

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r.

Dochody

Razem:



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 4 067,00 4 067,00 3 643,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 443,00 33 443,00 17 304,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 510,00 37 510,00 20 947,40 16 562,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 443,00 33 443,00 17 304,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 130,00 36 130,00 19 991,00 16 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 840 380,00 200 915,00 198 368,00 2 547,00 0,00 6 639 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 213 106,00 9 311,00 7 360,00 1 951,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 817 209,00 210 226,00 205 728,00 4 498,00 0,00 6 606 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 440 000,00 65 190,00 64 004,00 1 186,00 0,00 4 374 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 203 723,00 65 190,00 64 004,00 1 186,00 0,00 4 138 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 175,00 175,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 111,00 111,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 286,00 286,00 0,00 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 72 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 212 995,00 9 200,00 7 360,00 1 840,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 285 200,00 9 200,00 7 360,00 1 840,00 0,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 189 499,94 540 842,79 268 682,44 272 160,35 9 192,15 6 639 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -236 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 246 549,00 42 754,00 24 664,00 18 090,00 0,00 203 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 199 771,94 583 596,79 293 346,44 290 250,35 9 192,15 6 606 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

7 199 771,94 0,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

7 189 499,94 0,00 0,00

-236 277,00 0,00 0,00

246 549,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

212 995,00 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny

85504 Wspieranie rodziny

72 205,00 0,00

285 200,00 0,00

0,00

75109

855

85503

751
0,00 0,00

33 443,00 0,00 0,00

37 510,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

Dział Rozdział
wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

5 17 19

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

4 067,00 0,00 0,00

0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

2 687,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

33 443,00 0,00 0,00

36 130,00 0,00 0,00

Rodzina

6 840 380,00 0,00 0,00

-236 277,00 0,00 0,00

213 106,00 0,00 0,00

6 817 209,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

4 440 000,00 0,00 0,00

-236 277,00

111,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4 203 723,00

0,00

286,00 0,00 0,00

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

175,00

Z tego

0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

4

Wydatki

0,00 0,00

0,00 0,00


